

Uwagi ogólne

Przed montażem upewnij się, że dostarczona podłoga została dostarczona bez uszkodzeń. Sprawdź czy otrzymana wykładzina jest zgodna z Twoim zamówieniem także pod kątem koloru, jednolitości partii i zgodności z materiałem próbki. Wszelkie uszkodzenia transportowe należy niezwłocznie zgłosić. Podłoga przycięta lub zamontowana nie może być później przedmiotem reklamacji.

Jeśli są jakieś niespójności lub problemy z modułem wykładziny, prosimy o kontakt przed cięciem lub montażem. Tylko w takich przypadkach reklamacja za wadliwy materiał będzie rozpatrzona.

Należy przestrzegać wewnętrzne przepisy krajowe.

Przed użyciem jakiegokolwiek kleju zapoznaj się z wytycznymi i zaleceniami producenta.

Prawidłowe informacje można znaleźć w karcie bezpieczeństwa materiału (MSDS) porady dotyczące bezpieczeństwa oraz określenie wymaganego poziomu środków ochrony i RPE (Ochrona dróg oddechowych- sprzęt). Kontrolę oceny i ryzyko substancji niebezpiecznych należy przeprowadzić przed użyciem kleju.

W przypadku kontaktu z oczami lub skórą natychmiast spłukać dużą ilością wody i zasięgnąć porady lekarza.

1. Warunki klimatyczne i oględziny podłoża

Temperatura pomieszczenia - co najmniej 18 ° C, temperatura podłogi - co najmniej 15 ° C, wilgotność między 40 a 65% są niezbędne do prawidłowego montażu wykładziny modułowej.

Te warunki klimatyczne należy utrzymywać przez 3 dni przed rozpoczęciem prac montażowych, w trakcie robót i do 7 dni po instalacji.

Podłoże musi być zgodne z BS 8203: 2017, AS1884 lub innymi odpowiednimi normami krajowymi. Należy stosować się do przepisów budowlanych obowiązujących w danym kraju.

Przed montażem należy upewnić się, że podłoże ma odpowiednią suchość, równość, wytrzymałość, czystość itp. Suchość podłoża oraz równa powierzchnia są warunkiem koniecznym do prawidłowego montażu wykładziny modułowej.

2. Montaż

Podłoga modułowa nadaje się do użytku w budynkach mieszkalnych i budynkach komercyjnych / publicznych (np. sklepy, hotele, gabinety, gabinety lekarskie, domy seniora, domy studenckie). Nie zaleca się stosowania Altro Ensemble w pomieszczeniach wilgotnych oraz w niektórych pomieszczeniach medycznych podlegających surowej higienie tj. sale operacyjne.

Moduły muszą być klejone na całej ich powierzchni. W zależności od formatu podczas montażu można łączyć różne moduły. Możesz wybierać z bardzo szerokiej gamy różnych wzorów. Wzory kamienia na spodzie mają strzałki kierunkowe. Bardzo ważne jest, aby te produkty układać w tym samym kierunku.

Podłoga modułowa musi być aklimatyzowana przez co najmniej 24 godziny przed instalacją. Zalecany klej to AltroFix™, zapoznaj się z kartą techniczną klejów Altro.

Nadmiar kleju należy usunąć szmatką a w przypadku kleju akrylowego, neutralnym detergentem lub z dodatkiem alkoholu w przypadku klejów dwuskładnikowych. Nadmiar kleju należy usuwać na bieżąco gdy klej jest jeszcze mokry. Nie używaj klejów kontaktowych zawierających rozpuszczalniki -

istnieje ryzyko, że klej przesiąknie i odbarwi powierzchnię podłogi. Jeśli znajdują się jakiegokolwiek obszary, w których ma być użyty klej kontaktowy, upewnij się, że podłoga Altro Ensemble jest klejona za pomocą kleju bezrozpuszczalnikowego.

Na obszarach ogólnych zalecamy stosowanie preparatu na bazie wody - klej akrylowy, taki jak AltroFix 15. Zalecamy użycie dwuskładnikowego kleju poliuretanowego np jak AltroFix 19 Plus podczas instalacji w obszarach, które mogą być czasowo narażone na wilgoć (rozlana woda)

Podłoga modułowa MUSI być klejona gdy klej jest mokry, upewniając się, że nie ma szczelin, a następnie należy walcować za pomocą wałka 50 kg. Walcowanie należy powtórzyć po ok 30 min.

Podłogi modułowe można układać na podłodze z ogrzewaniem podłogowym. Temperatura na linii kleju nie może przekraczać 27 ° C. Po montażu, przyklejeniu paneli, podłoga nie powinna być obciążana do momentu całkowitego wyschnięcia, związania kleju.

3. Ważne informacje

3.1 Koła, rolki i ślizgi

W przypadku używania na elastycznej podłodze krzesel biurowych na kółkach, muszą one być wyposażone w kółka typu „W” zgodnie z EN 12529. Należy zamocować nasadki / tuleje ochronne do spodu stóp krzesel i innych mebli w celu ochrony powierzchni podłóg, na których stoją. Upewnij się, że osłony / tuleje ochronne są idealnie płaskie i gładkie, należy je regularnie czyścić i wymienić po zużyciu

3.2 Promieniowanie słoneczne / rolety przeciwsłoneczne

W obszarach narażonych na wyższe temperatury (np. oranżerie), podłogę modułową należy przykleić na całej powierzchni dwuskładnikowym klejem poliuretanowym. Wysokie napowietrzenie i temperatura mogą prowadzić do zmian w wysychaniu kleju oraz do zmian wymiarów i kolorów w posadzce modułowej. Te warunki klimatyczne wymagają specjalnych środków zapobiegawczych (wentylacja, zacienienie, klimatyzacja). Miejsca narażone na intensywne promieniowanie słoneczne powinny być wyposażone w skuteczne rolety przeciwsłoneczne.

3.3 Wgniecenia

Występowanie wgnieceń można znacznie zmniejszyć dzięki doborze odpowiednich klejów, stosowanie zalecanych ilości kleju, dobierając odpowiednie zabezpieczenia tj nasadki / tuleje na meblach.

3.4 Przebarwienia

Jeśli wykładziny podłogowe Altro przez dłuższy czas mają kontakt z niektórymi rodzajami gumy (np. niektóre rodzaje podkładek, wycieraczki, nóżki krzesła lub inne), może wystąpić nieodwracalne odbarwienie powierzchni posadzki. Dlatego ważne jest, aby unikać używania gumy.

Czyszczenie i konserwacja

Podstawy

Wykonawca ma obowiązek przekazać klientowi instrukcję czyszczenia i konserwacji. Można je pobrać z www.altro.com. Prawidłowe czyszczenie i konserwacja mają decydujący wpływ na żywotność podłogi. Zalecamy, ograniczyć do minimum ilość wody używanej do czyszczenia (używając tylko lekko wilgotnego mopa) i nie pozostawiać kałuży wody na podłodze.

Środki zapobiegawcze

Zabrudzenie można znacznie zmniejszyć, zapewniając odpowiednie „Wejścia” – stosowanie odpowiednich wycieraczek przy wejściach do budynków. Powinny mieć długość co najmniej 4-6 kroków. **Uwaga:** zawsze należy rozróżniać brud klejący i nieprzywierający. Nieprzywierający brud usunąć suchą metodą czyszczenia. Luźny pył, na przykład można usunąć po prostu zmiatając lub używając odkurzacza ze szczotką do twardych podłóg.

1. Czyszczenie końcowe po montażu

Końcowe czyszczenie po położeniu podłogi, może nastąpić dopiero gdy klej do podłóg stwardniał całkowicie i nie wcześniej niż po 48 godzinach. Na tym etapie usuwamy brud wprowadzony podczas montażu/budowy. Czerwone pady i JuliPads mogą być używane z maszynami jednotarczowymi.

Uwaga: wstępne czyszczenie nie jest konieczne.

Wykończenia powierzchni Altro to systemy 100%, których polimery są sklejone z warstwą użytkową poniżej. Ta gruba warstwa trwale chroni podłogę. Pod warunkiem, że jest na bieżąco konserwowana/czyszczona i właściwie użytkowana.

Wyjątkiem są miejsca takie jak salony fryzjerskie, salony samochodowe itp., w których podłoga musi być dodatkowo uszczelniona odpowiednim szczeliwem poliuretanowym lub inną powłoką, np. „Altrogloss 211™”. W przypadku salonów fryzjerskich, zapobiega to niszczeniu powierzchni i zwiększa się odporność podłogi na substancje, które mogą plamić lub wybielać materiał podłogowy. Wytyczne dotyczące aplikacji - przestrzegać zaleceń producenta szczeliwa.

2. Rutynowe czyszczenie

Do rutynowego czyszczenia należy używać neutralnego detergentu. Wcześniej podłogę należy odkurzyć. Po wymyciu należy wytrzeć do sucha. Nie zaleca się, stosowania silnych środków myjących /konserwujących. Alternatywnie można przeprowadzić rutynowe czyszczenie za pomocą innych certyfikowanych środków czyszczących zgodnie z wytycznymi podanymi przez producenta środka czyszczącego. Produkty te nie powinny zawierać żadnych substancji tworzących film. Zmiana detergentu na inny może mieć negatywny wpływ na efekt czyszczenia. Polecamy dostosowanie cykli czyszczenia do gromadzenia się brudu. Zalecana standardowa technika to dwustopniowe wycieranie, w którym brud i kurz są usuwane bez pozostałości lub smugi.

Czyszczenie mechaniczne (maszynowe) stosuje się głównie na dużych powierzchniach. Zalecamy korzystanie z maszyny czyszczącej w połączeniu z nakładkami mikroszczotkowymi, które dobrze sobie radzą z obszarami zewnętrznymi i korytarzami. Na mniejszych obszarach, proszę używać maszyn o dużej mocy ssania; zwykle mają one funkcję stałego trybu ssania podczas poruszania się do przodu lub do tyłu. **Uwaga:** Do rutynowego czyszczenia należy używać mopa z nakładką z mikrofibry zgodny z zaleceniami producenta. Z reguły zalecamy używanie mopa o szerokości roboczej 40 cm.

3. Czyszczenie podstawowe

W przypadku konieczności czyszczenia podstawowego gdy występują standardowe zabrudzenia, należy to przeprowadzić zgodnie z instrukcją odpowiedniego producenta środka czyszczącego.

Usuwanie plam

Plamy i otarcia z podeszw i obcasów butów nie można usunąć poprzez rutynowe czyszczenie, należy stosować odpowiednie odplamiacze i techniki czyszczenia.

4. Lista środków czyszczących

Lista konkretnych produktów i producentów do czyszczenia końcowego, czyszczenia rutynowego i podstawowego znajduje się na stronie www.altro.com. W przypadku pytań, w celu uzyskania porady technicznej prosimy o kontakt z lokalnym dystrybutorem Altro lub z firmą Altro +44 (0) 1462 707600

Nie ponosimy żadnej odpowiedzialności za środki czyszczące i pielęgnacyjne zalecane przez producentów w zakresie skuteczności i spełnienia oczekiwań. Jeśli masz jakieś pytania, w tym dotyczące źródeł zaopatrzenia, proszę skontaktuj się bezpośrednio z Altro.

Środki utrzymania podłogi

W pewnych okolicznościach możliwe jest nakładanie specjalnych powłok wysokiej jakości (UV). Jednak przed nałożeniem powłoki, w celu omówienia potencjalnych opcji i technologii, zawsze powinniśmy skontaktować się z odpowiednim dostawcą, producentem środka. W indywidualnych przypadkach zastosowanie powłok może spowodować zmiany właściwości gwarantowanych fabrycznie, takich jak klasa antypoślizgowości, właściwości czyszczące i stopień połysku. Firma Altro uzna wszelkie roszczenia wynikające z takich zmian za nieważne

1. Utrzymanie powierzchni - mikrozarzysowania

Jeśli wysokiej jakości powłoka powierzchniowa nałożona w fabryce wykazuje oznaki zużycia (np. mikrozarzysowania), można podjąć środki w celu przywrócenia powierzchni i ochrony podłogi. W takich przypadkach powierzchnie mogą być odnowione przy użyciu odpowiednich powłok.

Najnowsze wydanie „Instrukcja montażu i czyszczenia” na www.altro.com